

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 343914

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:23 del día 5/12/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 343914 - LPN SBE N° 08/18 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN - 2018/2019" de la Institución:

**Código Verificador:** 288c931de719b54a20a9c77ee6d578d4

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Educación y Ciencias
<b>UOC:</b>	Uoc Ministerio de Educacion
<b>Código SICP:</b>	1031

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
•Tamaños de soportes de impresión: Bandeja multipropósito: Carta, A3, A4, A5, A6, B4, JIS, B5 JIS, B6 JIS, Ejecutivo, Postal grande de EE.UU., Legal, Postal de pequeña EE.UU., Statement, Tabloide, Folio EE.UU.; Bandeja 2: Carta, A3, A4, A5, B4 JIS, B5 JIS. Ejecutivo, Legal, Statement, Tabloide, Folio EE.UU. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE excluir el requerimiento de tamaño de impresión A3 (doble hoja A4) dado que el precio unitario referencial estipulado resulta insuficiente para impresoras que soportan hojas A3. FAVOR considerar tamaños de hojas estándares tales como: CARTA, OFICIO, LEGAL, A4, A5, B5, A6, B4, JIS, B5, Ejecutivo Entre otros.		15-11-2018	14:41:07
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.		21-11-2018	10:46:30
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS a esta convocante considerar la velocidad de impresión de 55 ppm en A4 o superior, teniendo en cuenta la escasa diferencia con lo solicitado para dicho bien.		15-11-2018	14:43:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Ver Adenda 02 y en cuanto a la velocidad requerida se estableció de acuerdo a la necesidad de la convocante y además varios equipos cumplen a cabalidad dicha especificación, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales.		21-11-2018	10:46:50
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
•Memoria: 1GB SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERAR Y ACEPTAR EQUIPOS CON MEMORIA DE 256 MB ESTÁNDAR suficiente y técnicamente solvente para cumplir con las demás funciones establecidas en el PBC. Esto considerando que en las especificaciones no se establece la velocidad mínima del procesador.		15-11-2018	14:45:35
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En cuanto a la memoria requerida fue establecida de acuerdo a la necesidad de esta Convocante a fin de contar con equipos de buen performance, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales.		21-11-2018	10:47:20
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

### Listado de Consultas

FAVOR ACLARAR el año de lanzamiento y fabricación que deberán de poseer los equipos ofertados a modo de evitar caer en la obsolescencia prematura de los mismo.	15-11-2018	14:48:59
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:47:46
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
CONSULTA Con respecto al Ítem 3 Escáner de Alto Rendimiento. Se solicita Tipo de Escaneo Cama Plana. Consulta: Solicitamos a la convocante dejar como una opción la cama plana, teniendo en cuenta que con el ADF la velocidad de escaneo se agiliza mucho más que con la cama plana.	16-11-2018	10:07:08
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC - Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:47:59
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto al Ítem 3 Escáner de Alto Rendimiento. Se solicita Disco Duro.- Consulta: Solicitamos con mucho respeto poner esta característica como OPCIONAL, a los efectos de dar oportunidad a mayor cantidad de oferentes.-	16-11-2018	10:07:53
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:48:12
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto al Ítem 3 Escáner de Alto Rendimiento. Se velocidad de 60 ppm en blanco y negro.- Consulta: Consultamos si podrán ser cotizados equipos con velocidad de escaneo de 45 ppm tanto en blanco y negro como así también color?	16-11-2018	10:08:31
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:48:24
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto al Ítem 3 Escáner de Alto Rendimiento. Se solicita Bandeja Alimentador de 150 hojas. Consulta: Consultamos si podrán ser cotizados equipos con ADF de 60 hojas teniendo en cuenta que son suficientes para poder obtener una velocidad real de 45 a 60 ppm.-	16-11-2018	10:09:20
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:48:38
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto al Ítem 4 Impresora Láser de Alto Rendimiento. Se solicita Tamaño de soporte A3 y Tabloide. Consulta: Consultamos si realmente se aplica la necesidad de este tamaño de hojas en las 30 unidades solicitadas en este ítem, teniendo en cuenta que los tamaños más utilizados en ambientes de oficina son carta, A4 y Oficio.	16-11-2018	10:10:04
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:48:51
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
consultamos si podrían ser aceptados equipos con 1 sola bandeja de salida de 550 hojas en adelante, ya que la maxima capacidad de una de las bandejas solicitadas es de 500 hojas, por lo que difícilmente sea utilizada la total capacidad de la misma. Siendo así, 550 hojas es una cantidad solvente para responder a las necesidades de la entidad sin tener que requerir una segunda bandeja de salida "trasera de 100 hojas", además de ser ésta limitante, la diferencia es mínima y no se estará resignando calidad ni operatividad al aceptar la presente modificación, por el contrario, se estará permitiendo mayor apertura a oferentes teniendo así mayor competitividad de precios, adquiriendo lo necesario al mejor precio del mercado.	16-11-2018	14:58:55
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:49:04
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
donde solicitan equipos con tamaño soportado hasta A3; entendemos que el uso de papel A3 muchas veces es mínima y en la mayoría de los casos prácticamente nula, encareciendo innecesariamente el precio de adquisición y mantenimiento de los equipos, consumo de energía y espacio físico que ocupa; por lo que consultamos sean aceptados equipos de iguales prestaciones, con tamaño soportado hasta Oficio o A3, factor que no compromete a la productividad de los equipos y se ajusta a las necesidades reales de la entidad.	16-11-2018	14:59:09
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:49:20

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
solicitamos sean aceptados equipos con memoria desde 512 MB, siendo que la misma no compromete la operatividad ni las velocidades de los equipos ofertados, incluso para trabajos intensos de impresión. De esta manera la convocante estaría ampliando la participación de los Oferentes, y mejorando los costos de los equipos.	16-11-2018	14:59:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la memoria requerida la misma fue establecida de acuerdo a la necesidad de esta Convocante, ya que se requiere equipos de buen performance, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales	21-11-2018	10:49:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
para el ítem 4 solicitamos respetuosamente sea ampliado a 30 días el plazo señalado por la convocante para la presentación de las mismas, ya se tratan equipos de alto porte y con los cuales no se disponen permanentemente en stock, ya que se importan específicamente por proyectos como el llamado de referencia; de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes.	16-11-2018	14:59:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones en atención a las necesidades de la Convocante y a los plazos legales para la evaluación y comunicación de la adjudicación de conformidad al artículo 28 de la Ley N° 2.051/2003.	21-11-2018	10:50:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan Pantalla LCD touchscreen Exigido. Solicitamos sean tenidos en cuenta Pantalla LCD con TouchScreen OPCIONAL , ya que no es una Especificación Técnica indispensable ni afecta a las prestaciones solicitadas. Esto permitiría mayor participación y no estaría dirigiendo lo solicitado hacia una marca y modelo en particular.	18-11-2018	22:32:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Este requerimiento fue establecido de acuerdo a la necesidad de esta Convocante y por la facilidad en la administración de los usuarios, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales .	21-11-2018	10:50:30
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Disco Duro . Solicitamos que dicha característica sea consideraba OPCIONAL , ya que la función fundamental del equipo es escanear y no ser utilizado como un servidor de imágenes. Esto permitirá mayor participación como así también que la convocante recibe ofertas mas convenientes. Solicitamos también sirvan aclarar técnicamente el requerimiento de almacenar imágenes en el mismos escaner sin siquiera solicitar la capacidad del disco duro.	18-11-2018	22:52:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:50:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan : Bandeja de alimentador 150 hojas como mínimo Exigido. Solicitamos bajar dicho requerimiento al estándar de los equipos A4 y oficio a 80 Hojas como mínimo y que van de la mano de la velocidad de escaneo Solicitada de 60 PPM. Esto permitirá mayor participación de potenciales oferentes y no estaría orientando las EETT hacia una marca y modelo específico.	18-11-2018	22:59:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:51:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Ciclo de trabajo diario 5.000 escaneados por día como mínimo Exigido. Consultamos si serán tenidos en cuenta equipos con ciclo de 4000 escaneados por día. Esto permitiría la mayor participación de posibles oferentes. como la obtención de ofertas mas convenientes para la convocante.	18-11-2018	23:02:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El ciclo de trabajo diario fue establecido de acuerdo a la necesidad de esta Convocante, debido a la necesidad de un equipo de alto rendimiento, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales .	21-11-2018	10:51:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan Memoria de 1GB Exigido. Consultamos si serán tenidos en cuenta equipos con memoria de 768 MB , la diferencia entre lo solicitado y lo consultado es mínima y no afectaría a las prestaciones de la maquina solicitada. Permitiendo mayo participación de posibles oferentes.	18-11-2018	23:11:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La memoria requerida fue establecida de acuerdo a la necesidad de esta Convocante a fin de contar con equipos de buen performance, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales .	21-11-2018	10:51:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

•Tamaños de soportes de impresión: Bandeja multipropósito: Carta, A3, A4, A5, A6, B4, JIS, B5 JIS, B6 JIS, Ejecutivo, Postal grande de EE.UU., Legal, Postal de pequeña EE.UU., Statement, Tabloide, Folio EE.UU.; Bandeja 2: Carta, A3, A4, A5, B4 JIS, B5 JIS. Ejecutivo, Legal, Statement, Tabloide, Folio EE.UU. Solicitamos sea considerados OPCIONAL los tamaños A3 y Tabloide , y sean tenidos en cuenta impresoras Láser de Alto volumen , inclusive con especificaciones 2 veces superior a lo solicitado en cuanto al rendimiento de capacidad y ciclo de copiado como así también, la durabilidad del toner que soporten en la impresión hasta el tamaño oficio , A4 y Carta que son los que mayormente se utilizan en las Oficinas.	18-11-2018	23:19:04
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:52:03
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Solicitan: •Velocidad de impresión en negro (normal, A4): 58 ppm o superior. Consultamos si serán tenidos en cuenta equipos con velocidad de 50 ppm , mínimo. La diferencia entre lo solicitado y lo consultado es mínima , y con ello se permitiría mayor participación de posibles oferentes. Técnicamente no se resentirá las prestaciones ni funcionalidades de los solicitado.	18-11-2018	23:25:16
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Ver Adenda 02 y en cuanto a la velocidad requerida se estableció de acuerdo a la necesidad de la convocante y además varios equipos cumplen a cabalidad dicha especificación, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales.	21-11-2018	10:52:19
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 3 - Escáner de Alto Rendimiento, Características Técnicas, dice: "Conectividad: Ethernet 10/100/1000; 1 host USB de alta velocidad (panel frontal) como mínimo" Solicitamos respetuosamente a la convocante, que el requisito de conectividad Ethernet 10/100/1000 sea eliminada o considerada como opcional teniendo en cuenta que los scanners de alto rendimiento como el que es solicitado en el presente llamado, no cuentan con conectividad de red debido a que las imágenes generan un alto volumen de tráfico y lo usual es la conectividad de alta velocidad mediante el puerto USB para este tipo de equipos. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes en concordancia y en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas establecido en el inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20 de la misma Ley, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas, plazos (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.	19-11-2018	07:52:15
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Los tipos de conectividad se establecieron de acuerdo a la necesidad de esta Convocante, además de que el equipo solicitado se utilizara en red por lo que se mantiene las especificaciones iniciales .	21-11-2018	10:52:42
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 3 - Escáner de Alto Rendimiento, Características Técnicas, dice: "Pantalla: LCD touchscreen" Solicitamos respetuosamente que la opción de pantalla touchscreen sea considerada como opcional y sean aceptados scanners de alto rendimiento con pantalla LCD debido a que esto no afecta técnicamente a la funcionalidad del equipo y limita la participación de un mayor número de potenciales oferentes en detrimento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas establecido en el inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20 de la misma Ley, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas, plazos (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.	19-11-2018	07:53:52
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Este requerimiento fue establecido de acuerdo a la necesidad de esta Convocante y por la facilidad en la administración de los usuarios, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales .	21-11-2018	10:53:02
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 3 - Escáner de Alto Rendimiento, Características Técnicas, dice: "Bandeja de alimentador 150 hojas como mínimo" Solicitamos respetuosamente a la convocante que la Bandeja de alimentador sea de como mínimo de 80 hojas, ya que los equipos de nuevas generaciones disminuyen su capacidad de Alimentador, pero aumentan la velocidad por minutos, lo cual sería una característica superior a lo solicitado. Lo previamente solicitado lo extendemos a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas –Art. 4 inciso b) de la Ley N.º 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.	19-11-2018	07:57:13
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Este requerimiento fue establecido de acuerdo a la necesidad de esta Convocante y por la facilidad en la administración de los usuarios, por lo que se mantiene las especificaciones iniciales .	21-11-2018	10:53:18

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas, Ítem 3 - Escáner de Alto Rendimiento, Características Técnicas, dice: "Disco duro SI." Solicitamos respetuosamente a la convocante, que el requisito de Disco duro sea eliminada o considerada como opcional teniendo en cuenta que los scanners de alto rendimiento como el que es solicitado en el presente llamado, no cuentan con almacenamiento interno. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes en concordancia y en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas establecido en el inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza asimismo en virtud del Art. 20 de la misma Ley, a razón de que el mismo establece que: ...Las especificaciones técnicas, plazos (...) se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.	19-11-2018	07:59:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se realizaron las modificaciones correspondientes en el PBC. Ver Adenda 02.	21-11-2018	10:53:33

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - RUC: 80013889-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
007.1508.044134/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A.	03-12-2018	04-12-2018	13-05-2019
<b>Oferente: DATA LAB SA - RUC: 80030218-4</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
007.1508.044177/000	Póliza	La Consolidada S.A de Seguros	04-12-2018	04-12-2018	13-05-2019
<b>Oferente: SHIROSAWA COMPANY SAIC - RUC: 80009767-0</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 3</b>
2815080036690000	Póliza	ASEGURADORA YACYRETA S.A.	04-12-2018	05-12-2018	04-05-2019
<b>Oferente: PARASOFT S.R.L. - RUC: 80000727-1</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 4</b>
1508001630	Póliza	CENTRAL S.A. DE SEGUROS	04-12-2018	04-12-2018	03-05-2019
<b>Oferente: PARASUR SA - RUC: 80015541-6</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 5</b>
007.1508.044169/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	04-12-2018	04-12-2018	23-04-2019
<b>Oferente: OFFICE COMPU SA - RUC: 80013316-1</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 6</b>
1508010846	Póliza	Grupo General de Seguros S.A.	30-11-2018	04-12-2018	03-05-2019

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: OFFICE COMPU SA - RUC: 80013316-1</b>		<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 6</b>	

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43211509-001	Notebook Tipo 2					72
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	DELL	Dell Inc.	Latitude 5495	EE.UU	Notebook Tipo 2	9.120.000	656.640.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	DELL	DELL	Latitude	USA		12.500.000	900.000.000
PARASUR SA - 80015541-6	HP	HEWLETT PACKARD	HP PROBOOK 650 G2	CHINA	Notebook Tipo 2	8.838.323	636.359.256
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HP	ProBook 650	China	Notebook Tipo 2	9.999.990	719.999.280

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	43211509-9999	Tabletas					18
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	43211711-001	Scanner					30
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	SCANTFRONT 400	CHINA	Scanner	12.000.000	360.000.000
DATA LAB SA - 80030218-4	Kodak Alaris	Kodak Alaris Inc.	S2060W	EE.UU	Scanner	17.740.000	532.200.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	43212105-002	Impresora Laser					30
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	imageCLASS LBP214dw	CHINA	Impresora Laser	3.000.000	90.000.000
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	kyocera	kyocera	ecosys P3045DN	JAPON	IMPRESORA CON TONER ADICIONAL	9.999.990	299.999.700

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - Notebook Tipo 2				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PARASUR SA - 80015541-6	438.000.000	05-12-2018	08:38:01.812	Periodo Aleatorio

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	2739842211cb058a59e07971c973f797
PARASUR SA - 80015541-6	455.000.000	05-12-2018	08:37:35.694 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f1548d17d72ccafa6bc2ba63b524f79f
DATA LAB SA - 80030218-4	456.000.000	05-12-2018	08:40:32.253 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f88b9ef3a7ab215c69c51831122ab964
DATA LAB SA - 80030218-4	458.000.000	05-12-2018	08:39:58.043 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6c69f94ea09632f0d51cdf060aab549
DATA LAB SA - 80030218-4	460.000.000	05-12-2018	08:39:31.506 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3d7c1e246337cf5bf4b59d0010d5b034
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	460.000.000	05-12-2018	08:39:49.197 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e0e9939066dc1632c13b72261bf206a2
DATA LAB SA - 80030218-4	461.000.000	05-12-2018	08:39:19.928 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ab4725210ce163246d2cf9b1013d6f32
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	461.900.000	05-12-2018	08:39:34.024 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4a96ba73730404a9e9c683d6884f781f
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	462.000.000	05-12-2018	08:39:06.541 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d6684c879a57680659f45d437eb2be60
DATA LAB SA - 80030218-4	462.000.000	05-12-2018	08:39:14.833 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	54843e896ea05fb23e300a32ac66b46b
DATA LAB SA - 80030218-4	463.000.000	05-12-2018	08:38:45.798 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e8c897bb7e19dec7410c2d63c6ea97d7
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	463.000.000	05-12-2018	08:39:00.199 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3057f8f3874a70d035fedd812b7312c3
DATA LAB SA - 80030218-4	464.000.000	05-12-2018	08:37:57.769 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	26329872af36946c34e02469945aff55
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	465.000.000	05-12-2018	08:37:36.746 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	780ab7a4ba8d3b0ccd691b5b0ba2824a
PARASUR SA - 80015541-6	468.000.000	05-12-2018	08:37:20.361 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c4bbf089d0775ae0f5e17ddf4dc6149a
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	470.000.000	05-12-2018	08:37:14.534 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e777732522226365d331dfdfa7ad8a6
DATA LAB SA - 80030218-4	479.000.000	05-12-2018	08:37:34.277 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c369f15fd8d26cec5a49b88063a68446
PARASUR SA - 80015541-6	480.000.000	05-12-2018	08:37:02.654 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	20146fc3fed090ae044df8911290a843
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	480.000.000	05-12-2018	08:37:08.222 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	30df21a440f1a89d60799cbe65cc9594
DATA LAB SA - 80030218-4	498.000.000	05-12-2018	08:37:02.201 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3be5322a8a22e50ea5a15a7d8d283663
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	499.999.968	05-12-2018	08:36:43.335 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	07ae3ab763f79216a932138a74f3cb06
PARASUR SA - 80015541-6	505.000.000	05-12-2018	08:36:46.540 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	70f239c06d54898826f9adaa6826b548
DATA LAB SA - 80030218-4	515.000.000	05-12-2018	08:36:43.686 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a43a3e580032f6422e43314958542434
DATA LAB SA - 80030218-4	520.000.000	05-12-2018	08:36:36.178 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9019e3c838d91af70efd6c588f71d451
PARASUR SA - 80015541-6	528.000.000	05-12-2018	08:36:26.403 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	16a15ca62aeaac91b8643f5c27175046
DATA LAB SA - 80030218-4	530.000.000	05-12-2018	08:36:29.379 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	75e30fe84e3139196ee768d71d50ae2c
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	535.000.000	05-12-2018	08:36:19.979 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7f2bee905e8037f4d46d8bb9f805f331
DATA LAB SA - 80030218-4	540.000.000	05-12-2018	08:36:22.112 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ea8ede83e61a6eb94d41f0110b1fbc5e
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	547.200.000	05-12-2018	08:36:24.669 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8636162beb1782604a927e62107bc546
PARASUR SA - 80015541-6	550.000.000	05-12-2018	08:36:10.049 Periodo Aleatorio

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	89578486a2be0345b98087e847c85ed0
DATA LAB SA - 80030218-4	550.000.000	05-12-2018	08:36:15.276
		Código Verificador:	9d632ef37887ad8c577a8344fffa33ad
DATA LAB SA - 80030218-4	560.000.000	05-12-2018	08:36:07.355
		Código Verificador:	d171c08c62f90495ea8d2647de4081cd
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	565.000.000	05-12-2018	08:36:11.566
		Código Verificador:	cb3df82866032778a089c544ac8e4bf1
PARASUR SA - 80015541-6	570.000.000	05-12-2018	08:35:54.425
		Código Verificador:	1d27db12620764dca6a6d3bd63fde465
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	590.000.000	05-12-2018	08:35:51.860
		Código Verificador:	acfd3f82c0cc8503d5b126505fb3d12f
DATA LAB SA - 80030218-4	595.000.000	05-12-2018	08:35:50.156
		Código Verificador:	3a73ece9f2b5c664a49332ebd4c07ea5
PARASUR SA - 80015541-6	598.000.000	05-12-2018	08:35:42.202
		Código Verificador:	0c0a564620d98ecccc4582c9b8235a36
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	600.000.000	05-12-2018	08:35:35.373
		Código Verificador:	3a580f76f5f885f58a0cc4cb8f5a47ab
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	600.000.000	05-12-2018	08:35:42.882
		Código Verificador:	b04b010dc59c2482648320bac0f7e37b
DATA LAB SA - 80030218-4	610.000.000	05-12-2018	08:35:29.989
		Código Verificador:	a5df598f2a1537ef237457f55afa50a7
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	610.000.000	05-12-2018	08:35:37.546
		Código Verificador:	f820fdd3858967e3217b7963e81e599d
PARASUR SA - 80015541-6	615.000.000	05-12-2018	08:35:19.260
		Código Verificador:	bd7ead933c9ba032e15e3ec76f11ac34
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	635.000.000	05-12-2018	08:35:16.390
		Código Verificador:	ad15d6626b82e929a9ea35f9c3646960
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	635.040.000	05-12-2018	08:21:30.109
		Código Verificador:	c391b5ed96628939c537cd697fa613d3
PARASUR SA - 80015541-6	636.359.256	05-12-2018	08:00:11.680
		Código Verificador:	4e2fa60b0a310daca2968eff8eeff18
DATA LAB SA - 80030218-4	656.640.000	05-12-2018	08:00:11.662
		Código Verificador:	4ffa8d3795f5a7bb463b9be68c00fd4a
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	719.999.280	05-12-2018	08:00:11.684
		Código Verificador:	52e72c91e3f6388674bf6dfe2961d3c3
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	900.000.000	05-12-2018	08:00:11.683
		Código Verificador:	44d110d1b2c0bc51ce0865bddf110d4a

### 3 - Scanner

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA LAB SA - 80030218-4	225.000.000	05-12-2018	08:57:33.703	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4a9c936d280438fd35da72e0a748e39a	
DATA LAB SA - 80030218-4	230.000.000	05-12-2018	08:57:17.850	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	821d75d8d98cc1f65139c412743a14b6	
DATA LAB SA - 80030218-4	235.000.000	05-12-2018	08:56:45.103	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0f18b05d7a9005d69f4514aa3ed14de0	
DATA LAB SA - 80030218-4	245.000.000	05-12-2018	08:56:34.760	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9a158e54bbd2655c8683bebe95428e9f	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	247.500.000	05-12-2018	08:57:02.926	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2c87fd5e00b082682bf5d01921b261b	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	255.000.000	05-12-2018	08:56:22.011	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b76bb4cac3472d627d7a6648688046df	
DATA LAB SA - 80030218-4	255.000.000	05-12-2018	08:56:24.866	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3575a1de7bcf6471c282ff27b58c8111	
DATA LAB SA - 80030218-4	260.000.000	05-12-2018	08:56:19.065	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2c52a638068c3a062549be122d2a956e	
DATA LAB SA - 80030218-4	265.000.000	05-12-2018	08:56:13.634	Periodo Aleatorio

**Listado General de todas las Ofertas**

		Código Verificador:	6d0454fcd0d6e165227476efa28982b8	
DATA LAB SA - 80030218-4	270.000.000	05-12-2018	08:56:06.682	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2b77f6f70ab2ca88679fed14f41a115d	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	270.000.000	05-12-2018	08:56:09.533	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a228590546f87c8218523976f233663e	
DATA LAB SA - 80030218-4	275.000.000	05-12-2018	08:56:00.498	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	630e7177bc81487a0c45dc55f5710785	
DATA LAB SA - 80030218-4	280.000.000	05-12-2018	08:55:52.742	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1696ec342bcfde6fb2562cc00eed994b	
DATA LAB SA - 80030218-4	285.000.000	05-12-2018	08:55:46.801	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2f61327406f3f6aeba44b08ab274327c	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	285.000.000	05-12-2018	08:55:59.311	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	18d952b1998e72d4ead7166c4f3b012f	
DATA LAB SA - 80030218-4	290.000.000	05-12-2018	08:55:37.126	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d9e6c66db10efa5460e44eded4d66e8b	
DATA LAB SA - 80030218-4	295.000.000	05-12-2018	08:55:31.084	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dc1901e1b312992d202a192bb6bdd249	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	300.000.000	05-12-2018	08:55:20.614	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	54b1200092c930a1e5dd22e1dd746043	
DATA LAB SA - 80030218-4	315.000.000	05-12-2018	08:55:21.688	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	05b6fcd99055d358aa3cda31a8a2a09e	
DATA LAB SA - 80030218-4	325.000.000	05-12-2018	08:54:46.416	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8e4b4a9636f61da161f24dcac6b2c2e5	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	330.000.000	05-12-2018	08:55:04.538	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	45bd15297cb2a7531b47592f7cb61677	
DATA LAB SA - 80030218-4	335.000.000	05-12-2018	08:54:37.322	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c8515a7d261237daae21f2bcd3eef58d	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	345.000.000	05-12-2018	08:54:19.768	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	33b415904a1617eabba9d81314449a2e	
DATA LAB SA - 80030218-4	350.000.000	05-12-2018	08:53:55.807	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	742c3cc79135138f4ad9236402b06f2c	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	360.000.000	05-12-2018	08:00:12.052	Propuesta
		Código Verificador:	bc55757dd9e3a93b5230412fff1e272a	
DATA LAB SA - 80030218-4	532.200.000	05-12-2018	08:00:12.050	Propuesta
		Código Verificador:	baac0b3fa41c9aa32dde15f929d0ddd	

**4 - Impresora Laser**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	90.000.000	05-12-2018	08:00:12.175	Propuesta
		Código Verificador:	9aa796c11d3b5dfb50294b6f462cca84	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	165.000.000	05-12-2018	09:21:10.369	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	271ff9be9726ea55bf9b52e7fc509136	
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	299.999.700	05-12-2018	08:00:12.200	Propuesta
		Código Verificador:	a63ea67b1d1a917366180ef5e3ad145f	

**Mejores Lances de cada Proveedor por Item**
**1 - Notebook Tipo 2**

Oferente	Mejor Precio
PARASUR SA - 80015541-6	438.000.000
DATA LAB SA - 80030218-4	456.000.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	460.000.000
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	499.999.968

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 3 - Scanner

Oferente	Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4	225.000.000
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	247.500.000

#### 4 - Impresora Laser

Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	90.000.000
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0	165.000.000

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item	Precio Ganador
4 - Impresora Laser	90.000.000

#### Proveedor: 80015541-6 - PARASUR SA

Item	Precio Ganador
1 - Notebook Tipo 2	438.000.000

#### Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item	Precio Ganador
3 - Scanner	225.000.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - Notebook Tipo 2

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-12-2018	08:09:42.740
Buenos días, comenzamos la Subasta.	05-12-2018	08:10:20.831
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	05-12-2018	08:12:06.953
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	05-12-2018	08:12:29.059
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	05-12-2018	08:12:36.577
Señores esperamos mejores ofertas.	05-12-2018	08:12:40.540
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	05-12-2018	08:19:50.853
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja.	05-12-2018	08:26:59.613
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	05-12-2018	08:27:13.498
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-12-2018	08:28:05.433
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-12-2018	08:28:09.009
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-12-2018	08:34:09.186
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-12-2018	08:41:59.222
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-12-2018	08:41:59.347

#### 3 - Scanner

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-12-2018	08:42:54.985
Continuamos con la Subasta.	05-12-2018	08:43:00.410
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-12-2018	08:43:06.998
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-12-2018	08:46:22.189
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-12-2018	08:46:25.288
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-12-2018	08:52:25.394
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-12-2018	09:00:32.519
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-12-2018	09:00:32.625

### Listado de Mensajes

#### 4 - Impresora Laser

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	05-12-2018	09:00:42.652
Continuamos con la Subasta.	05-12-2018	09:00:47.875
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	05-12-2018	09:01:27.553
Atención pasamos a la etapa de puja.	05-12-2018	09:10:19.855
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	05-12-2018	09:10:22.476
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	05-12-2018	09:16:22.731
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	05-12-2018	09:23:42.898
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	05-12-2018	09:23:42.992

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.